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PLANO DE TRABALHO

PROPOSTA PARA ADITIVO DO TERMO DE COLABORAGCAO N° 25/2016

REPASSE FINANCEIRO EMERGENCIAL

1. IDENTIFICACAO E QUALIFICACAO DA ENTIDADE

Orgao/Entidade AMPARE - Associacdo de Maes, Pais, Amigos e Reabilitadores de
Excepcionais

Endereco Sede SHCGN 709 Area Especial Escola | Cidade: Brasilia- | CEP: 70750-700
Classe DF

Endereco Casa Lar | Acampamento Pacheco | Vila Planalto - DF | CEP: 70804-300
Fernandes, Conjunto Fazendinha
casa 03

CNPJ 00.328.443/0001-06

Conta Corrente 209.028.149-3 Banco: Banco de Brasilia - | Agéncia: 209

BRB

E-mail contato@amparedf.org.br | Telefone: 3306-1110

Nome do Dirigente | Magnolia Gomes de Oliveira

(Responsavel)

CPF 339.025.341-68

RG/Orgao 716.510-SSP/DF

Expedidor

Endereco QN 05 Conjunto 08 casa 14 — Riacho Fundo |

CEP: 71.805-408

2. DESCRICAO DA REALIDADE DO OBJETO DA PARCERIA

Acolher na modalidade Casa Lar, 10 (dez) criangas e adolescentes em situacdo de
vulnerabilidade e risco pessoal e social sob medida de protecdo, com deficiéncia intelectual e
multipla de ambos os sexos, cujas familias ou responsaveis encontrem-se temporariamente
impossibilitados de cumprir sua funcdo de cuidado e protecdo, cujos vinculos familiares estejam
rompidos ou fragilizados.

O servico de acolhimento ser4 desenvolvido na modalidade casa lar, organizado e
regulamentado segundo principios, diretrizes e orientagbes do Estatuto da Crianca e do
Adolescente e das “orientagdes técnicas: Servigco de Acolhimento para Criancas e Adolescentes.

A casa onde acolhemos o0s usuarios, esta inserida na comunidade, com caracteristica
residencial, ambiente acolhedor e estrutura fisica adequada em condic6es de habitabilidade,
higiene, salubridade, seguranca, privacidade e acessibilidade;

As atividades serdo conduzidas na perspectiva de favorecer a construcdo da autonomia, do
desenvolvimento de capacidades adaptativas para a vida diaria e da inclusdo social e comunitaria.

O acesso dos acolhidos aos servigos, sera gratuito, de acordo com 0 Estatuto da Instituicdo em
seu art. 2.° paragrafo Unico.

De acordo com a Portaria n° 369/2020 - Ministério da Cidadania, o Memorando n°® 37/2020
— SUBSAS e o Oficio n® 258/2020 — SEDES/CPSE/DISA/GEACAF/UPS24H; segue proposta para
implementacéo de a¢des com vistas ao enfrentamento da contaminacéo pelo coronavirus e seus
efeitos e as necessidades de aquisi¢cdes para o periodo emergencial.

“Se Deus deixou em seu lar uma crianga diferente das outras, é porque Ele confia em vocé!”
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3.

a) Periodo de Execucao

01/07/2020 a 30/06/2021 (podendo ser prorrogado por mais 12 meses).
01/07/2020 a 31/12/2020 — Periodo de Execucao do Plano Emergencial
IDENTIFICACAO DO OBJETO DA PARCERIA

Os principios legais previstos na Constituicao Federal — art. 203,226 a 229, Estatuto da

Crianca e do Adolescente, Lei 8.069 de 13.07.90, Lei Orgéanica de Assisténcia Social — 8.742 de

07.12

.93, consolidada com a Lei n.° 12.435/2011, Politica Nacional para Integracdo da Pessoa

com Deficiéncia, Lei n.° 7.853 de 24.10.89, os Planos Nacional e Distrital de Promocéo, protecéo
e defesa do Direito da crianca e do adolescente a convivéncia familiar e comunitaria, pautam a
nossa proposta em firmar o Termo de Colaboragcdo com a Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social - SEDES, no sentido de garantir efetivamente aos acolhidos, o direito a
uma vida digna, a convivéncia familiar e comunitaria.

4.

a)

b)

OBJETIVOS
Gerais

Atender a crianca e o adolescente, com deficiéncia intelectual e mdltipla, na modalidade
casa lar, privados da convivéncia familiar sob medida protetiva, por abandono, negligéncia
ou orfandade, garantindo-lhes os direitos basicos, convivéncia harmoniosa e um
atendimento digno.

Especificos

e Garantir aos acolhidos, instalages fisicas em condi¢cdes adequadas de habitabilidade,
salubridade e seguranca;

e Estruturar o ambiente de respeito e dignidade, de forma acolhedora, semelhante ao
sistema familiar, assegurando a preservacdo da individualidade, respeitando os seus
interesses, necessidades, ritmos, historias de vida e seus valores;

e Conduzir a educacdo dos assistidos de forma natural, evitando preferéncias individuais,
super protecéo e infantilizacéo;

e Promover a integracdo com outras criancas e pessoas da comunidade;

e Restabelecer e fortalecer o vinculo com a familia se tiver, sob orientacdo técnica
adequada;

e Preparacgdo gradativa para o desligamento, quando do reatamento dos vinculos familiares;

e Incentivar o apadrinhamento como forma de engajamento de familias da comunidade,
criando assim vinculos positivos com as pessoas;

e Garantir o acesso ao atendimento especializado, & educacdo, a saude, ao lazer, ao
esporte e a profissionalizacao, utilizando os recursos oferecidos pela comunidade;

e Fornecer aos usuarios alimentagdo, medicagdo, vestuario, Ortese e protese quando
necessario;

e Promover a inclusdo em escolas do ensino especial, e se possivel, em escola regular;

e Garantir a documentacao necessaria ao exercicio da cidadania;

e Garantir o acesso aos beneficios de prestacdo continuada, gratuidade do transporte
coletivo, direitos previdenciarios, dentre outros;

¢ Garantir condicdes de acessibilidade e conforto.

“Se Deus deixou em seu lar uma crianga diferente das outras, é porque Ele confia em vocé!”
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5. RESULTADOS ESPERADOS NA PARCERIA

Acolher 10 (dez) criancas e adolescentes com deficiéncia intelectual e/ou mudltipla de
ambos 0s sexos, no Servico de Protecdo Social Especial de Alta Complexidade.

6. METAS A SEREM ATINGIDAS E DE ATIVIDADES OU PROJETOS A SEREM
EXECUTADOS

Assistir e garantir o acolhimento de 10(dez) criancas e adolescentes com deficiéncia
intelectual e/ou multipla.

¢ Atender de forma diaria, planejada, permanente e ininterrupta;

¢ Atender os acolhidos em pequenos grupos, de forma personalizada e individualizada;

¢O tempo de permanéncia é continuado, quando se tratar de criangcas Orfas ou
abandonadas. Quando se tem referéncia familiar, cujas familias ndo rednem condi¢des
favoraveis para a reintegragéo, trabalhamos no sentido da provisoriedade do acolhimento;

e Estudar a condicdo social e pessoal das pessoas acolhidas, mantendo arquivo de
anotagc8es com dados que possibilitem sua identificacdo e individualizacdo do atendimento;

eSerd estimulada uma convivéncia de irmdos entre eles e receberdo atendimento
terapéutico especializado fora do seu domicilio, em interface com programas sociais, de
saude de educacdo, entre outros assegurando o atendimento de suas necessidades
individuais;

¢ Organizar o ambiente e a dindmica do atendimento cotidiano para que sejam favoraveis ao
desenvolvimento da autonomia e independéncia nas atividades de vida diaria;

e Comunicar de forma periddica a autoridade judiciaria sobre a situacdo do acolhido
conforme acordo entre as partes.

¢ Proporcionar aos funcionarios e acolhidos um ambiente seguro no periodo de pandemia do
coronavirus.

“Se Deus deixou em seu lar uma crianga diferente das outras, é porque Ele confia em vocé!”
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7. PREVISAO DE RECEITAS E DE DESPESAS A SEREM REALIZADAS NA EXECUCAO DAS ATIVIDADES OU DOS PROJETOS
ABRANGIDOS PELA PARCERIA

ITENS DE DESPESAS - VALOR (R$ 1,00)
DESPESAS PRIORITARIAS - RECURSOS HUMANOS (Considerar Salérios e Encargos Sociais)
Demais
L - Lo Verbas
Prof /T ) - I t Contrib - E Total
ro '328223 ipo Quantidade Salario m(ppc:;)os (;nsrc;cié:igsoe FGTS Férias (1/3) 13° Resmssorla Socin;g;'?rosbal Meon:al Total Anual Total Vigéncia
histas
Coordenadora 1 4.236,34 42,36 396,67 117,68 4.793,05| 57.516,60 57.516,60
psicéloga 1 3.204,79 32,05 263,51 89,02 3.589,37 | 43.072,44 43.072,44
Assistente Social 1 3.632,29 36,32 298,65 100,90 4.068,16 | 48.817,92 48.817,92
Cuidadora Social 3 7.567,28 75,67 622,20 210,20 8.475,35 | 101.704,20 101.704,20
Auxiliar de 5.864,14 | 70.369,68 70.369,68
Cuidadora Social 3 5.235,84 52,36 430,50 145,44
Subtotal RH SUAS 23.876,54 238,76 2.011,53 663,24 26.790,07 | 321.480,84 321.480,84
Verbas Demais
Profissionais/Tipo . - Impostos Contribuig6e - o I Encargos Total A
Correlato Quantidade Salério (PIS) s SociaiS FGTS Férias (1/3) 13 ReS(:lSsorla Sociais/Trabal Mensal Total Anual Total Vigéncia
histas
Cozinheira 1 1.898,99 18,99 156,14 52,75 2.126,87 | 25.522,44 25.522,44
Servicos Gerais 2 3.707,55 37,08 304,84 102,99 4.152,46 | 49.829,52 49.829,52
Subtotal RH Correlato 5.606,54 56,07 460,98 155,74 6.279,33 | 75.351,96 75.351,96
Subtotal RH (SUAS + Correlato) 29.483,08 294,83 2.472,51 818,98 33.069,40 | 396.832,80 396.832,80
DESPESAS COMPLEMENTARES M?nts;l Total Anual | Total Vigéncia
1. Alimentagéo
2. Material de Consumo
3. Servigos de terceiros, pessoa fisica e pessoa juridica, para manutencédo das instalagdes fisicas onde é executado o objeto da Parceria
4. Combustivel (quando for o caso)
Subtotal Despesas Complementares
VALOR DE REFERENCIA VARIAVEL (Quando for o caso) Total Total Total Vigéncia
Mensal Anual
Endereco da casa lar ou da casa de passagem 1
Subtotal Valor de Referéncia Variavel
TOTAL GERAL 33.069,40 | 396.832,80 396.832,80

“Se Deus deixou em seu lar uma crianga diferente das outras, é porque Ele confia em vocé!”
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7.1 PREVISAO DE RECEITAS E DE DESPESAS A SEREM REALIZADAS COM REPASSE EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO
AO NOVO CORONAVIRUS

ITENS DE DESPESAS - VALOR (R$ 1,00)

DESPESAS COM PESSOAL TEMPORARIO - RECURSOS HUMANOS (Considerar Salarios e Encargos Sociais)

Profissionais/Tipo SUAS | Quantidade |  Salério impostos (P1s) | COwribuicGes | parg Férias (1/3) 130 ponorbas | qoemais Encargos Més 49 Més 50 Més 51 Més 52 Més 53 Més 54 Total
Cuidadora Social 1 2.456,91 24,57 218,39 68,25 204,74 87,36 3.060,22 3.060,22 3.060,22 3.060,22 3.060,22 3.060,22 18.361,32
Auxiliar de
Cuidadora Social 1 1.662,17 16,62 147,75 46,17 138,51 59,10 2.070,32 2.070,32 2.070,32 2.070,32 2.070,32 2.070,32 12.421,92
SUbStaf'SRH 02 4.119,08 41,19 366,14 | 114,42 343,25 146,46 5.130,54 5.130,54 5.130,54 5.130,54 5.130,54 5.130,54 30.783,24
ProfissionalsiMipo | quantidade |  Saldrio Impostos ContribuicGes | FaTs Férias 130 Roerbas goemais Encargos Més 49 Més 50 Més 51 Més 52 Més 53 Més 54 Total
Servigos Gerais 1 1.808,56 18,09 160,76 50,24 150,71 64,30 2.252,66 2.252,66 2.252,66 2.252,66 2.252,66 2.252,66 13.515,95
Subtotal RH
Correlato 1.808,56 18,09 160,76 50,24 150,71 64,30 2.252,66 2.252,66 2.252,66 2.252,66 2.252,66 2.252,66 13.515,95
Subtotal RH
(SUAS + 5.927,64 59,28 526,90 164,66 493,96 210,76 7.383,20 7.383,20 7.383,20 7.383,20 7.383,20 7.383,20 44.299,19
Correlato)
DESPESAS COMPLEMENTARES
Quantidade valor
(Total para Unitario Més 49 Més 50 Més 51 Més 52 Més 53 Més 54 Total
Descricéo do item 0 periodo)
Alcoolem Gel gl 5 It 12 CX 78,00 156,00 156,00 156,00 156,00 156,00 156,00 936,00
Alcool liquido 70% caixa com 12 unde 1 It 6 CX 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 420,00
Mascara caixa com 50 unidades tripla descartavel 120 CX 115,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 | 13.800,00
Mascara Shield 50un. 20,00 500,00 - - - 500,00 - 1.000,00
Capote 96un. 62,90 1.509,60 - 1.509,60 - 1.509,60 1.509,60 6.038,40
Termdmetro Infravermelho 0lun 204,75 204,75 - - - - - 204,75
Oximetro 0lun 130,00 130,00 - - - - - 130,00
Totem Higienizador com Pedal 0lun 375,00 373,00 - - - - - 373,00
Luva vinil caixa com 100 unidades 48 CX 27,50 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00 1.320,00
Propé caixa com 50 pares 66 CX 19,50 214,50 214,50 214,50 214,50 214,50 214,50 1.287,00
Tapete Sanitizante 06un 135,00 405,00 - - 405,00 - - 810,00
Torneiras Automaticas 04un 162,04 648,16 - - - - - 648,16
Agua Sanitaria QBOA caixa com 12 unidades de 1 It 12 CX 46,50 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 558,00
Sabonete liquido gl 5 It 12 GL 33,10 66,20 66,20 66,20 66,20 66,20 66,20 397,20
Desinfetante concentrado GL de 5 It 12 GL 90,10 180,20 180,20 180,20 180,20 180,20 180,20 1.081,20
Sabdo em p6 de 500kg 144 7,90 189,60 189,60 189,60 189,60 189,60 189,60 1.137,60
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Veja multiuso caixa com 24 unidades 6 CX 136,00 136,00 136,00 136,00 136,00 136,00 136,00 816,00
Amaciante gl 5It 18 GL 18,50 55,50 55,50 55,50 55,50 55,50 55,50 333,00
Papel toalha caixa com 200mil folhas 30 CX 32,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 960,00
Papel higiénico fardo com 72 rolos 12 FD 57,00 114,00 114,00 114,00 114,00 114,00 114,00 684,00
Saco lixo 60 litros 24 FD 14,50 58,00 58,00 58,00 58,00 58,00 58,00 348,00
Saco lixo 100 litros reforgado 18 FD 60,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 1.080,00
Pano de chéo 48 UN 4,50 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 216,00
Copo descartavel 200ml caixa com 2.500un 2CX 95,00 95,00 - - - 95,00 - 190,00
Lixeira 100 litros pedal inox 2 UN 300,00 600,00 - - - - - 600,00
Fardo de Arroz Camil tipo 1 pct 5kg 6 FD 115,10 115,10 115,10 115,10 115,10 115,10 115,10 690,60
Fardo de Feijdo carioca kicaldo tipo 1 pct de 1kg 12 FD 93,01 186,02 186,02 186,02 186,02 186,02 186,02 1.116,12
Leite longa vida Habitus integral 12 CX 50,42 100,84 100,84 100,84 100,84 100,84 100,84 605,04
Leite em pd@ leitbom integral instant. Caixa com 10un de 1kg 6 CX 23,66 236,60 236,60 236,60 236,60 236,60 236,60 1.419,60
Carne alcatra/maminha caixa com 25kg 6 CX 27,41 685,25 685,25 685,25 685,25 685,25 685,25 4.111,50
Coxa/sobrecoxa caixa com 20kg 6 CX 135,09 135,09 135,09 135,09 135,09 135,09 135,09 810,54
Frango inteiro sem miudos caixa com 12kg 6 CX 110,12 110,12 110,12 110,12 110,12 110,12 110,12 660,72
Peito de franco caixa com 17kg 6 CX 112,07 112,07 112,07 112,07 112,07 112,07 112,07 672,42
Subtotal Despesas Complementares 10.375,60 5.910,09 7.419,69 6.315,09 8.014,69 7.419,69 | 45.454,85
VALOR DE REFERENCIA VARIAVEL (Quando for o caso) Més 49 Més 50 Més 51 Més 52 Més 53 Més 54 Total
Endereco da casa lar ou da casa de passagem 1
Subtotal Valor de Referéncia Variavel

TOTAL GERAL 17.758,80 | 13.293,29 | 14.802,89 | 13.698,29 | 15.397,89 | 14.802,89 |89.754,04

“Se Deus deixou em seu lar uma crianga diferente das outras, é porque Ele confia em vocé!”
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A Casa lar da AMPARE, como forma de melhorar ainda mais o0s servicos prestados e a
assisténcia de acordo com as recomendagfes dos 6rgdos competentes aos acolhidos e
funcionarias, necessita do auxilio emergencial para aquisicdo de equipamentos de protecao
individual, produtos de limpeza e higiene, além de alimentos e outros itens essenciais. Os
mesmos estdo na relagdo abaixo, sendo especificada tanto sua quantidade, quanto os valores
correspondentes de cada item.

ITENS

JUSTIFICATIVA

Termobmetro
Infravermelho

Sera utilizado na afericdo tanto dos acolhidos quanto das
funcionérias da Casa Lar em suas avalia¢cfes diarias.

Sera utilizado para afericdo do nivel de oxigénio no sangue.

Oximetro Auxiliando na avaliacdo dos acolhidos e funcionarios da Casa Lar
em suas avaliacfes diarias.

Tapete Sera utilizado um tapete em cada entrada da casa com objetivo de

Sani'fi)zante descontaminar os cal¢cados de todos os funcionarios ou prestadores

de servicos.

Mascara Shield

EPI para cada funcionaria utilizar como prote¢éo tanto para mesma
guanto para o acolhido. Evita o contagio por meio de goticulas e
fluidos dos acolhidos na hora das refeicdes e higiene.

Mascara Descartavel

Para complementar o uso da Mascara Shield e aumentar ainda
mais a protecao individual.

Luvas de Vinil

As luvas sao utilizadas nas trocas de fraldas, banhos e demais
atividades necessarias.

Torneiras Automaticas

Necessarias para ajudar na reducdo do consumo de agua; pois este
foi intensificado devido as novas rotinas de higienizacdo e
seguranca sanitéria.

Minimizar a contaminacdo do ambiente. Por mais que coloquemos

Propé 0s tapetes nas portas, temos acolhidos que se arrastam pelo chao
para se locomover no dia-a-dia.
Protecao do uniforme das cuidadoras e auxiliar de cuidadora sendo
utilizada na hora das refei¢cdes, hora do banho e troca de fraldas.
Capote Momentos que entram em contato com os fluidos e secre¢des dos

acolhidos.

Totem Higienizador
com pedal

Permitird que as pessoas tenham acesso ao produto sem encostar
as maos nas embalagens, estes podendo ser o foco de
contaminacgéao.

Agua Sanitaria

Foi intensificada a higienizacdo dos ambientes da casa com o
objetivo de descontaminar ao maximo e diminuir a possibilidade de|
contaminacao dos assistidos e funcionarias.

Desinfetante
concentrado

Foi intensificada a higienizacdo dos ambientes da casa com o

“Se Deus deixou em seu lar uma crianga diferente das outras, é porque Ele confia em vocé!”
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objetivo de descontaminar ao maximo e diminuir a possibilidade de
contaminacdo dos assistidos e funcionarias, deixando um cheiro
agradavel.

Amaciante 5 litros

Estamos lavando as roupas e itens dos acolhidos com mais
frequéncia ainda maior do que o normal, assim o gasto esta sendo
também mais alto.

Alcool liquido 70%

Foi intensificada a higienizacdo dos ambientes da casa com o
objetivo de descontaminar ao maximo e diminuir a possibilidade de
contaminacéao dos assistidos e funcionéarias

Alcool gel 70% 5 litros

Higienizacdo das maos, objetos pessoais, escritérios e ambientes
comuns da Casa Lar.

Sabdo em po

Estamos lavando as roupas e itens dos acolhidos com mais
frequéncia ainda maior do que o normal, assim o gasto esta sendo
também mais alto.

Saco de lixo 60L

Utilizamos sacos de lixo de dois tamanhos: 60L e 100L, a utilizac&o
de destes foram intensificados neste periodo de pandemia, pois ha
o recolhimento dobrado dos lixos dos banheiros, quartos e
ambientes externos.

Saco de lixo
100L

Utilizamos sacos de lixo de dois tamanhos: 60L e 100L, a utilizac&o
de destes foram intensificados neste periodo de pandemia, pois ha
0 recolhimento dobrado dos lixos dos banheiros, quartos e
ambientes externos.

Papel toalha com 2 mil
folhas

E necessario pelo aumento de frequéncia de lavagem das mé&os
pelos acolhidos e funcionarias da Casa Lar.

Sabonete liquido 5 litros

E necessario pelo aumento de frequéncia de lavagem das maos
pelos acolhidos e funcionéarias da Casa Lar.

Papel higiénico fardo
com 72 rolos

Utilizado pelas funcionarias e acolhidas que nao utilizam fraldas.

Veja multiuso com 24
unidades

Foi intensificada a higienizacdo dos ambientes da casa com o
objetivo de descontaminar ao maximo e diminuir a possibilidade de
contaminacdo dos assistidos e funcionarias, deixando um cheiro
agradavel.

Pano de chao

Utilizado na casa para limpeza e nas entradas da instituicdo com
agua sanitaria.

Copo 200 ml

Aumentou o uso de produtos descartaveis para diminuir as chances
de contégio.

Lixeira 100 litros pedal

A lixeira de pedal conseguimos utilizar com os pés para sua
abertura evitando ser um meio de contgio, para o descarte dos

iINoXx . PO AL
equipamentos de protecao individual descartaveis.

ArToz Base alimentar diaria dos acolhidos e funcionarias no almoco e na
janta.

Feij&o Base alimentar diaria dos acolhidos e funcionarias no almogo e na

janta.

Leite integral

Utilizado para fazer os lanches dos acolhidos, como: vitamina,
mingau, canjica e bolos.

Leite em po

Utilizado para fazer os lanches dos acolhidos, como: vitamina,
mingau, bolos.

“Se Deus deixou em seu lar uma crianga diferente das outras, é porque Ele confia em vocé!”
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Base alimentar diaria dos acolhidos e funcionarias no almogo e na
janta. Intercalamos um dia carne outro dia frango.

Base alimentar diaria dos acolhidos e funcionarias no almoco e na
janta. Intercalamos um dia carne outro dia frango.

Base alimentar diaria dos acolhidos e funcionarias no almogo e na
janta. Intercalamos um dia carne outro dia frango.

Base alimentar diaria dos acolhidos e funcionarias no almoco e na
janta. Intercalamos um dia carne outro dia frango.

E necessario a contratacdo temporaria desse colaborador para
Cuidadora Social reforcar a equipe de trabalho e assim evitar desfalque na equipe
guando houver auséncias por tratamento de sadde.

E necessario a contratacdo temporaria desse colaborador para
Auxiliar de Cuidadora | reforcar a equipe de trabalho e assim evitar desfalque na equipe
guando houver auséncias por tratamento de salde.

E necessario a contratacdo temporaria desse colaborador para
Servicos Gerais reforcar a equipe de trabalho e assim evitar desfalque na equipe
guando houver auséncias por tratamento de salde.

Carne alcatra/maminha

Frango coxa/ sobrecoxa

Frango inteiro s/mitdo

Peito de frango

A Previsdo de receitas e despesas a serem realizadas na execuc¢ao das atividades ou dos
projetos abrangidos pela parceria esta conforme a Portaria n°® 212, de 1° de agosto de 2018, que
resolve: “Art.1 - Alterar o Anexo | — Valores de Referéncia Para Servicos Socioassistenciais da
Portaria n® 290, de 06 de dezembro de 2017, publicada no DODF n° 234, de 08 de dezembro de
2017, pp. 24/27, o qual passara a vigorar na fora do Anexo Unico a esta Portaria. Art.2° - Esta
Portaria entra em vigor a contar de 1° de julho de 2018.”

A Provisdo de receitas e despesas a serem realizadas no periodo de 01/07/2020 a
31/12/2020 sao para execucdo de acOes relacionadas a situacdo de emergéncia em Saude
Publica de importancia nacional decorrente da infecgdo humana pelo coronavirus, considerando a
Portaria n® 369/2020 - Ministério da Cidadania, o Memorando n° 37/2020 — SUBSAS e o Oficio n°
258/2020 — SEDES/CPSE/DISA/IGEACAF/UPS24H.

8. PERCENTUAIS E VALORES QUE PODERAO SER PROVISIONADOS PARA VERBAS
RESCISORIAS, QUANDO A PARCERIA ENVOLVER REPASSE DE RECURSOS PARA
PAGAMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL

Né&o foi provisionado por insuficiéncia no valor repassado.
9. CONTRAPARTIDA
N&o ha contrapartida.

10. FORMA DE EXECUCAO DAS ATIVIDADES OU DOS PROJETOS E DE CUMPRIMENTO
DAS METAS A ELES ATRELADAS

a) Metodologia

¢ Atender em moradia, dentro da modalidade casa lar, localizada no centro da Vila Planalto,
Brasilia — DF, com base fisica idéntica a uma residéncia comum, facilitando a participagéo
comunitaria e consequentemente a integracao social dos acolhidos;
eDe acordo com o art. 93 do Estatuto da Crianga e do Adolescente (Lei 8.069/90), os
acolhidos serdo encaminhados pelo Juiz da Vara da Infancia e Juventude e pelo Conselho
“Se Deus deixou em seu lar uma crianga diferente das outras, é porque Ele confia em vocé!”
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Tutelar, acompanhados de relatorio social, do laudo médico, prescricdo de medicacdo e
orientagcdes médicas em relagdo a cuidados especificos de saude, quando necesséario, e a
justificativa para o acolhimento;
e Contratar, de acordo com a Lei, pessoas qualificadas para exercer a funcéo de cuidadora
social e auxiliar de cuidadora com as seguintes atribuicdes:
1. Propiciar o surgimento de condicBes proprias de familia, orientando e assistindo as
pessoas colocadas sob seus cuidados.
2. Cuidar do lar, realizando e organizando as tarefas a ele pertinentes.
3. Dedicar-se com exclusividade aos acolhidos, oferecendo-lhes atencéo e afeto.
4. A cuidadora social e auxiliar de cuidadora tera sob sua responsabilidade direta até 4
(quatro) criancas/adolescentes.
¢ A cuidadora social e auxiliar de cuidadora sera selecionada e orientada pela coordenadora
da Casa Lar /AMPARE;
¢ Os acolhidos receberdo atendimento especializado, de acordo com as necessidades
individuais;
e Em caso de irmé&os acolhidos, ndo havera desmembramento dos mesmos;
¢ O desligamento dos acolhidos ocorrera somente mediante reintegracdo familiar, adocéo
ou falecimento.

b) Interfaces

O Plano de Acgédo sera desenvolvido em parceria com a Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social - SEDES que repassara recursos financeiros para custear parte das
despesas e com a comunidade que serd solicitada de acordo com nossas necessidades.

Outras parcerias:

¢ Secretaria de Agricultura — Banco de Alimentos — legumes / verduras / frutas;

e Tribunal de Justica do Distrito Federal — encaminhamento de prestador de servico e
doacbes de materiais;

e Comité Agdo Contra a Fome dos funcionarios do Banco do Brasil — doagéo de alimentos
pereciveis;

e Comité Esperanca dos Funcionarios do Banco do Brasil — doacdo de alimentos néo
pereciveis;

e Comunidade em geral — grupos organizados e individual.

c) Local de Realizagéo:
Acampamento Pacheco Fernandes, Conjunto Fazendinha casa 03 — Vila Planalto —
Brasilia-DF.

d) Recursos envolvidos:

Para executarmos com sucesso 0 objeto deste termo de parceria, necessitamos do espaco
fisico, equipamentos, recursos humanos e recursos financeiros.
Segue abaixo, itens que compdem a estrutura funcional da Casa lar:

1. Espacgo Fisico

Esta localizada em area residencial, com padrao arquitetbnico similar a uma residéncia
unifamiliar nos moldes das estruturas das demais residenciais do local, com todos os espacos

acessiveis.
“Se Deus deixou em seu lar uma crianga diferente das outras, é porque Ele confia em vocé!”
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Casa cedida pelo GDF a AMPARE em outubro de 1994, contendo:

01 sala ampla e sala de
refeicdo

02 escritorio

04 quartos

04 banheiros

01 dispensa

01 cozinha

01 area de servico
02 depdsitos

01 grande éarea verde cercada
01 playground

Obs: Todos os espacos descritos, estdo equipados com
desenvolver as atividades propostas e com acessibilidade.

2. Recursos materiais

instrumentos necessarios para

01 Veiculo Sprinter 2014/2015
01 Veiculo
2014/2015
04 armarios grandes embutidos
02 armarios pequeno embutido
03 bercos grandes

08 camas

03 comodas

03 cadeiras de banho

10 cadeiras de rodas

05 ventiladores de parede

01 maquina de costura

01 nebulizadores

02 umidificadores

Strada Working

01 ventilador
01 bobina de oxigénio

01 sofa trés lugares
01 sofa dois lugares
01 raque

01 televisao 29”

01 radio / CD

01 aparelho DVD
01 telefone fixo

02 adaptadores para vaso

02 mesas

12 cadeiras

02 armarios férmica
pequeno embutido com
chave

01 celular

01 fogéo seis bocas

01 fogéo industrial duas bocas
03 geladeiras

02 freezers

03 maquinas de lavar roupas
01 filtro de parede soft

Panelas, pratos, talheres,
copos, conforme a
necessidade.

01 forno elétrico

01 forno micro-ondas
01 maca

01 bergo pequeno

3. Recursos Humanos

Profissionais custeados pelo convénio - SEDES / Encargos Sociais

Quant. Especialidade

01 Coordenadora

01 Psico6loga

01 Assistente Social

03 Cuidadora Social

03 Auxiliar de cuidadora

01 Cozinheira

02 Servicos Gerais (limpeza e lavanderia)

11. DEFINICAO DOS PARAMETROS A SEREM UTILIZADOS PARA A AFERICAO DO
CUMPRIMENTO DAS METAS

Para executarmos com sucesso o0 objeto deste termo de parceria, necessitamos do espaco
fisico, equipamentos, recursos humanos e recursos financeiros.

“Se Deus deixou em seu lar uma crianga diferente das outras, é porque Ele confia em vocé!”
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12. CRONOGRAMA DE EXECUCAO

Exercicio

RESULTADOS ESPERADOS
DA PARCERIA

Resultado 1

Resultado 2

Resultado 3

Resultado 4

Oferta do Servico de Protegéo
Social Especial para criancas e
adolescentes com deficiéncia
intelectual e/ou miltipla

Disponibilizacéo de equipe
encarregada da execug¢do do plano
de trabalho

Disponibilizacdo de infraestrutura
com habitabilidade, seguranca e
acessibilidade

Elaboracdo e manutengdo instrumento
gue auxilie e oriente a organizacdo das
informacgfes relativas ao processo de
acompanhamento dos usuarios,
conforme orientagdes técnicas para o

servico
. c . Elaborar e manter registro das
ACAO / ATIVIDADES A|Disponibilizar & Secretaria de Estado ontratar e  manter  equipe |, o espaco fisico em condicdes | informagdes relativas ao processo de
SEREM DESENVOLVIDAS a meta de atendimento pactuada encarregada da execugdo do plano adequadas acompanhamento dos usuarios em

de trabalho

instrumento proprio

INDICADOR
ACOMPANHAMENTO
RESULTADO ESPERADO

PARA
DO

Percentual da meta pactuada
disponibilizada & unidade gestora da
demanda definida de pela Secretaria
de Estado

Quantidade de profissionais
contratados efetivamente
empregados na execugdo do plano

de trabalho

Comprovacdo de condicdes de
habitabilidade, seguranga e
acessibilidade

Percentual de usuarios que possuem

registros do processo de
acompanhamento em instrumento
préprio

METODOLOGIA DE
APURACAO DO INDICADOR

Verificagdo de registros e
documentos  comprobatérios da
disponibilizacdo da meta de posse
da OSC e da unidade gestora da
demanda

Verificacdo por meio de documentos
comprobatérios da contratagdo dos
profissionais e mediante visita in
loco pelo gestor da parceria

Apresentacdo de Documentos dos
orgados/profissionais  competentes
comprovando a adequacgdo da
infraestrutura as normas pertinentes

Declaragdo da OSC que mantém todos
0s registros de acompanhamento dos
usuarios em instrumento proprio, de
acordo com as orientag8es técnicas para
0 servi¢o, e validagdo da declaragéo por
meio de visita in loco pelo gestor da
parceria

INDICE OU PARAMETRO DE
QUALIDADE PARA 0
INDICADOR.

100% da meta pactuada

100% da equipe prevista no Plano
de Trabalho

Normas fixadas

competente

pelo  o6rgédo

100% dos usuarios

“Se Deus deixou em seu lar uma crianga diferente das outras, é porque Ele confia em vocé!”
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13. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Piso de protecdo Social Especial de alta complexidade

Servico de Acolhimento Institucional para criancas e adolescentes com deficiéncia, na
modalidade Casa Lar.

Valor de Referéncia por vaga: 3.306,94 x 10(meta) = R$ 33.069,40

REFERENCIA MES 49 MES 50 MES 51 MES 52 MES 53 MES 54
Valor de referéncia 33.069,40 33.069,40 33.069,40 33.069,40 33.069,40 33.069,40
Repasse 17.758,80 13.293,29 14.802,89 13.698,29 15.397,89 14.802,89
emergencial

iatalao 50.828,20 46.362,69 47.872,29 46.767,69 48.467,29 47.872,29
Desembolso

REFERENCIA MES 55 MES 56 MES 57 MES 58 MES 59 MES 60
Total do

Desembolso 33.069,40 33.069,40 33.069,40 33.069,40 33.069,40 33.069,40

14. MODO E PERIODICIDADE DA PRESTACAO DE CONTAS

e A prestacdo de contas contém elementos que permitem o Gestor da parceria avaliar o
andamento e concluir que o objeto foi executado conforme compactuado, descrevendo as
atividades realizadas e comprovando o alcance das metas e dos resultados esperados;

e Para a apresentacdo das contas parcial e/ou final, serdo apresentadas cépias das notas e
dos comprovantes fiscais, inclusive recibos, com data do documento, valor, dados da
Instituicdo e numero do instrumento da parceria;

e A prestacdo de contas parcial serd apresentada no prazo de 60 dias, conforme a
sistematica de liberagcdo de recursos, prevista no cronograma de desembolso;

e A prestacdo de contas final sera apresentada no prazo de 90 dias, a partir do término da
vigéncia da parceria ou no final de cada exercicio;

e Sera apresentado relatério de execucdo do objeto, relatando as atividades desenvolvidas
para o cumprimento do objeto e comparativo de metas propostas com os resultados
alcangados, no prazo de 60 dias;

e Sera apresentado relatorio de execucéo financeira, descrevendo as despesas e receitas
realizadas e sua vinculagdo com a execucdo do objeto, de acordo a sisteméatica de
liberagéo de recurso prevista no cronograma de desembolso, no prazo de 60 dias.

15. MONITORAMENTO E AVALIACAO

O monitoramento é realizado sistematicamente pela equipe da AMPARE, com supervisdo da
executora técnica da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDES e
acompanhamento da VIJ - Vara da Infancia e Juventude e Promotoria de Defesa dos Direitos a
Crianca e Adolescente.

16. DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do Convenente, declaramos, para fins de prova junto a
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDES, para os efeitos e sob pena da Lei, que
inexiste qualquer débito em mora ou situagéo de inadimpléncia com o Tesouro do Distrito Federal
ou qualquer 6rgao ou entidade da administracdo publica do Distrito Federal, que impeca a

“Se Deus deixou em seu lar uma crianga diferente das outras, é porque Ele confia em vocé!”
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transferéncia de recursos oriundos de dotacdes consignadas nos orcamentos do Distrito Federal,
na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,

Brasilia, 15 de junho de 2019.

MO(V LIAAAT”

MIRNA bE OLIVEIRA BUENO
Coordenadora Geral

“Se Deus deixou em seu lar uma crianga diferente das outras, é porque Ele confia em vocé!”
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EMISSAO DE PEDIDO

ME

CNPJ: 10.940.291/0001-51

QS 122 CONJ. 10 LOTE 03 LOJA 03

SAMAMBAIA SUL — BRASILIA — DF - CEP: 72.320-228

TELEFONE: 61 3031-5101
FAX: 61 3031-5105

TIGRE COMERCIO DE GEN. ALIMENT. LTDA-

Dados do pedido

Namero: 93407034
Plano: 07 DIAS
Observacgao:

Data: 12/06/2020

Hora: 15:47:27

Data Entrega: 12/06/2020 VAL. PROPOSTA:

12/06/2020

Dados do cliente

Nome/Razédo Social:

161378 - ASSOC DE MAES PAIS AMIGOS E REAB DE EXCEPCIONAIS

Enderego:

SHCGN QD 709 AREA ESP ESCOLA CLASSE - ASA NORTE - BRASILIA -

CNPJ/CPF: 00.328.443/0001-06

Telefone: 6132749561

Dados do produto

Seq |Cddigo Descricao Cod Barra Embalagem |Quantidade |Valor Unitario |Valor Total

1 18153 ARROZ CAMIL TIPO1 PCT 5 KG 7896006711155 | 6X1 1,000000 R$ 115,10 R$ 115,10

2 10807 feijao carioca kicaldo tipol pct 1kg 7896116900029 10X1 1,000000 R$ 93,01 R$ 93,01

3 30373 LEITE L.VIDA HABITUS INTEGRAL 7896590806305 12X1 1,000000 R$ 50,42 R$ 50,42

4 28919 LEITE PO LEITBOM INTEGRAL INSTAN 1 KG 7898215155157 1X1 10,000000 R$ 23,66 R$ 236,60

5 37396 RC CARNE CG ALCATRA/MAMIN 25K BEEF 0 25KG 25,000000 R$ 27,41 R$ 685,25

NOBRE

6 36399 rc fgo cg coxa/sobrecoxa ricco 20 kg 0 20 KG 1,000000 R$ 135,09 R$ 135,09
37335 RC FGO CG FRANGO INT S/MIUDO SADIA 12K 0 1X1 1,000000 R$ 110,12 R$ 110,12

8 24125 RC FGO CG PEITO DE FRANGO COPACOL 17KG |0 17KG 1,000000 R$ 112,07 R$ 112,07

Quantidade de volumes: 8

Valor total: R$ 1.537,66




\¢

DISTRIBUICAO

GW COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
QN 7A CONJUNTO 2 LOTE 14
RIACHO FUNDO 2 CEP:71.880-012 BRASILIA DF
CNPJ: 32.130.698/0001-56

Inscricao Estadual 0788947000109

FONE: 61 3082-2427

Empresa: ASSOCIACAO DE MAES PAIS AMIGOS E REAB DE EXCEPCIONAIS
ENDERECO: SHCGN QUADRA 709 AREA ESPECIAL ESCOLA CLASSE

BAIRRO: ASA NORTE,DF

CIDADE: ASA NORTE

CNPJ: 00.328.443/0001 - 06
DATA DA PROPOSTA: 12/06/2020
VALIDADE DA PROPOSTA: 5 DIAS

ORCAMENTO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

Seq Descrigdo de Produtos Embalagem | Quantidade | Valor Unitdrio | Valor Total
1 ARROZ CAMIL TIPO1 PCT 5 KG 6X1 01 RS 126,61 RS 126,61
2 | FEIJAO CARIOCA KICALDO PCT 1 KG 10X1 01 RS 102,31 RS 102,31
3 | LEITE L.VIDA HABITUS INTEGRAL 12X1 01 RS 55,46 RS 55,46
4 | LEITE PO LEITBOM INTEGRAL INSTAN 1 KG X1 10 RS 26,03 RS 260,26
5 | RC CARNE CG ALCATRA/MAMIN 25K BEEF NOBRE 25KG 25 RS 30,15 RS 753,78
6 | RCFGO CONG. COXA/SOBRECOXA RICCO CX 20 KG 20 KG 01 RS 148,60 RS 148,60
7 | RCFGO CG FRANGO INT S/MIUDO SADIA 12K X1 01 RS 121,13 RS 121,13
8 | RCFGO CG PEITO DE FRANGO COPACOL 17KG 17KG 01 RS 123,28 RS 123,28
Quantidade de volumes: 08 Valor total: RS 1.691,43




SOLICITANTE: AMPARE — Associagdo de Maes, Pais, Amigos e Reabilitadores de

Excepcionais.

END.: Acampamento Pacheco Fernandes, cj. Fazendinha, casa 03, Vila Planalto — DF.
CONTATO: (61) 3306-1110

PESQUISA DE MERCADO PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS E/OU

SERVICOS ABAIXO ESPECIFICADOS.

~ VALOR
ITEM QTD DESCRICAO }
UNITARIO
Avental Hospitalar Reutilizdvel impermedavel Clinitex
Avental 1 62.90
hospitalar Branco

FORNECEDOR: IGE HELP, Curitiba, PR (via Mercado Livre).

Consulta de mercado realizada na data de 14 de junho de 2020, pela plataforma de

vendas on-line

“Mercado Livre”,

link: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-

1545173070-avental-hospitalar-impermeavel-lavavel-e-reutilizavel-_JM?quantity=1

Avental Hospitalar
Impermeadvel - Lavavel E
Reutilizavel

R$ 62

Captura de tela do referido andncio.



Admin
Riscado


A AMPARE

Prezados, apresentamos a vocés a proposta para aquisicdo das viseiras de protecao

facial

ITEM

QTD

UND

9%@@%&

Brasilia, 16 de junho de 2020

PROPOSTA COMERCIAL

DESCRICAO

VALOR

TOTAL

50

Und

PROTETOR
POLICARBONATO,

FACIAL,
COR

MATERIAL
INCOLOR,

COMPRIMENTO 200 MM, MATERIAL COROA
PLASTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
COROA AJUSTAVEL E ARTICULADA, TIPO

FIXACAO CARNERIA REGULAVEL.

R$ 20,00

R$ 1.000,00

TOTAL

R$ 1.000,00

Colocamo-nos a disposicdo para enviar fotos, videos e até amostras do produto para

apreciagao.

Pagamento: A vista no ato da entrega, por teansferéncia bancaria ou espécie.

Prazo de Entrega: Imediato

Fotos e especificacdes técnicas dos produtos nos anexos deste documento.

Validade da proposta: 25/06/2020

Desde ja agradecemos a oportunidade e nos colocamos a disposi¢ao para qualquer

esclarecimento.




Atenciosamente,

Eduardo Rocha
Diretor
(61) /981912123



ANEXO | - ESPECIFICAGOES E FOTOS

MATERIAL DA LENTE — ACETATO 100% TRANSPARENTE 30 MICRAS (0,30).
MATERIAL EM CONTATO COM A PELE — EVA, MACIO E CONFORTAVEL.

ELASTICO DE 32CM X 2,5CM EM ELASTANO NA PARTE POSTERIOR DA
MASCARA.

TAMANHO UNICO E UNIVERSAL, SERVE EM QUALQUER ADULTO.

DESMONTAVEL FACILMENTE PARA HIGIENIZACAO, COM VIDEO
EXPLICATIVO.

PODE SER HIGIENIZADA COM AGUA, SABAO NEUTRO, OU ALCOOL 70%.

PESO TOTAL DO PRODUTO - 47 GRAMAS.

Acabamento Modelo Rm8-MaxPRO

Todos os cantos do
protetor sao
arredondados




Modelo Rm8-MaxPRO

\BLTJ&: peso 47 ¢

L S o | E—— ». _Modelo Rm8-MaxPRO




Modelo Rm8-MaxPRO

nte escamoteavel
115°

b

~
-
.-'l----l'

Materiais Espuma (5mm) de acetato
higienizavel
-Mais largo
»:Mais macio
-Mais,confortavel
-Melhor fixagédo na cabega

LENTE DE PROTECAO
Acetato Cristal Flexivel

Elastico 20 mm

-Mais largo

-Mais confortavel

-Melhor fixag@o na cabeca

@B"ﬁgﬂ Modelo Rm8-MaxPRO




FRONTAL Modelo Rm8-MaxPRO

\Lente
30 micras

Lente com projecao
para o uso de 6c




SOLICITANTE: AMPARE — Associagao de Maes, Pais,
Amigos e Reabilitadores de Excepcionais.

END.: Acampamento Pacheco Fernandes, cj. Fazendinha,
casa 03, Vila Planalto — DF.

CONTATO: (61) 3306-1110

PESQUISA DE MERCADO PARA FORNECIMENTO
DE PRODUTOS E/OU SERVICOS ABAIXO

ESPECIFICADOS.
. " VALOR
ITEM QTD DESCRICAO UNITARIO
Silisaie: i Oximetro Saturacao De Oxigénio Arterial E 130,00

Pulsacao

FORNECEDOR: BRAWN LOUREIRO, Porto Velho,
Rondonia (via Mercado Livre).

Consulta de mercado realizada na data de 15 de junho de
2020, pela plataforma de vendas on-line “Mercado Livre”,
link: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-
1410136562-oximetro-saturaco-de-oxignio-arterial-e-
pulsaco-_JM

@ U0 ETPS0ReTE Com T

Oximetro Saturacéo De
Oxigénio Arterial E
Pulsagdo

R$ 130

Captura de tela do referido anuincio.



ultKap

Muito mais Qualidade

A: AMPARE - Associagao de Maes, Pais, Amigos e Reabilitadores de Excecionais
End.: SHCGN 709 Area especial Escola Classe
AlC.: Setor de compras

Fone: (61) 3274-9561 / 98167-7010

(61) 3033-715¢

www.multkap.com.br

Brasilia DF, 16 de junho de 2020.

Desde 2009.

PROPOSTA COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS E/OU SERVICOS ABAIXO ESPECIFICADOS

item Qt. Medidas Especificacdo dos Produtos e ou Servicos R$ Unit R$ Total
1 6 0,80 | X| 0,50 Capachos de vinil sanitizantes. R$ 135,00 | R$ 810,00
TOTAL GERAL| R$ 810,00

DADOS CADASTRAIS:
R. SOCIAL: MULTKAP COMERCIO DE ARTIGOS DE BORRACHA EIRELI

END.: RUA 06 LT.12 METROPOLITANA - NUCLEO BANDEIRANTE - BRASILIA DF. (Escritério Comercial)

CNPJ: 11.021.249/0001-08 CF / DF: 07.525.039./001-06
DADOS BANCARIOS :
AGENCIA: 2219 -5 CONTA CORRENTE: 25991 - 8 BANCO BRADESCO

Prazo de Entrega: 10 dias Uteis

Validade da Proposta: 20 dias

Marca / modelo: Silver / Kapazi

Garantia do fabricante : 12 meses da entrega do produto
Pagamento: a vista.

Priscilla
Representante
(61) 98450-6832

Visite nosso Site: www.multkap.com.br E-mail: vendas@multkap.com.br Tel. 3033-7159 Fax 3967-7111



Visite nosso Site: www.multkap.com.br E-mail: vendas@multkap.com.br Tel. 3033-7159 Fax 3967-7111
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Modesto Capachos
A escoltha cetea!

Ao

Assoc. Maes, Pais, Amigos e Reabilitadores de Excepcionais
Sra Juliana

email: jurodrigues.lopes@gmail.com

E com grande satisfacio que enviamos nossa proposta comercial para fornecimento de produtos / servicos,

conforme descricao abaixo:

ITEM DESCRICAO QTDE.| UN. MEDIDAS UxfT"‘.?RRI o ‘F’,ﬁ'a%'t#g:

Capacho Fibra de Vinil Silver, com borda
rampa flexivel preta 5cm, lavavel, anti-chama,

1 |10mm espessura fibra injetada no costado, 1 |Unid.| 0,90 0,50 108,00 108,00
base solida e antiderrapante.
Tapete Duo Linha Premium, 6 mm espessura,
com borda rampa de 3 cm. O Tapete

2 campedo na remogao de sujeiras e absorcao 1 [Unid.| 0,90 0,56 186,00 186,00
de umidade.

VALOR TOTAL 294,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES:
Validade da proposta: 30 dias

Prazo de entrega: 15 dias Uteis
Marca: Kapazi

DO PAGAMENTO:
a vista

OBS.: Os prazos e os trababalhos s terdo inicios mediante autorizacdo, que se da através do contrato

de compra e venda, ordem de compra ou nota de empenho, devidamente assinado e carimbado pelo

contratante, tao logo ambas as partes estejam em comum acordo.

INCIDENCIAS FISCAIS:

Nos valores acima estao inclusos todos os custos, tais como: impostos, taxas, trasnporte, embalagem,

emolumentos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios, fiscais e parafiscais que sejam em

decorréncia direta ou indireta, desta operacdo de venda.




Politica:

"Fornecer produtos e servigos com tecnologia avangada, destinados a atender ds necessidades dos
nossos clientes, com qualidade, confiabilidade e custos adequados ao hegécio."

Brasilia - DF, 17 de junho de 2020

Atenciosamente,

JAIR DIAS
9 8355-7816

Modesto Comécio de Capachos Ltda.
SCRN 716 BL. C Lj. 18 Parte B Asa Norte - Brasilia - DF, Fones: 3541 - 1008 / 98195 - 5258
e-mail: comercial@modestocapachos.com.br www.modestocapachos.com.br
CNPJ: 34.546.162/0001 - 41 CF/DF: 07.933.217/001 - 76




americanas 8 de jun & e

para mim v

Este € um e-mall automatico, nao & necessario respondé-lo

SE americanas-mundo produtos da China e do mundo todo

Ola, Juliana

A gente acabou de receber o seu pedido internacional 02-750949741 :)

Agora, é sO esperar a aprovagao do pagamento, ta?

Entrega waew - \endido e entregue por Superstore

TermOmetro digital da testa
Termdémetro infravermelho do
- bebé Sem contato Medidor de Qtd Valor
’ » —  temperatura corporal Temperatura
"% e alta sensibilidade para bebé ; S 204,75

com alarme de febre

&1 compra internacional

Prazo de Entrega: 35 dias uteis apds a confirmacao do pagamento.

Valor da(s) mercadorias(s): R$ 204,75
Valor do frete: R$ 0,00
Valor total a pagar: RS 204,75



Uberlandia, 05 de Junho, 2020

PROPOSTA N°:  1/2020

E-mail: jurodrigues.lopes@gmail.com

Prezados Senhores,

GELTOP
é

=2

Vendedor: Maria
Larissa

Telefone: 34 99855-0303

E-mail: geltop.vendas@gmail.com
Orcamentista: Maria Larissa

Atendendo a sua solicitagdo, vimos através desta proposta, apresentar nossas condigdes comerciais para o fornecimento de equipamentos como

segue:
Item Qtd Descrigao Imagem Valg; 'i:’I!:I S5 Vallc:,rIR$ e Tf;?' R$ c/
Display portétil para Alcool Gel — Produto desenvolvido para
0 auxilio no combate de virus e bactérias, construgdo compacta
e extra resistente, com revestimento em a¢o inoxidavel
escovado, com sistema de acionamento por pedal liberando a
dosagem correta, reservatorio interno com capacidade para
3,75 litros de &lcool gel ou sabonete liquido ou sanitizantes,
1 1 livre de contato manual. Modelo: DISP-ALCOOL250 349,90 - 349,90
Dimensdes da Embalagem: 250x200x1000 mm  DimensGes
do Produto: 230x230x995 mm [
Peso Bruto: 3,51 Kg |
Peso Liquido: 3,39 Kg &
NCM: 7326-9090 | =
[FRETE R$ 25,00

INSTALAGAO:

R$ 0,00

[PERSONALIZACAO ( LOGOMARCA) ACRESCIMO

R$30,00

[PRAZO DE ENTREGA

IMEDIATO

[DESCONTO DECLARADO:

R$ 0,00

VALOR TOTAL COM FRETE :

Obs. Imagens na proposta, meramente ilustrativas.

R$ 375,00

Permanecemos a inteira disposicédo de V.S.as para quaisquer outros eventuais esclarecimentos necessarios e pertinentes ao assunto, no aguardo

de Vossa confirmagao.
OBS 3: A empresa que fara o faturamento serd a Ubercook Equipamentos Industriais Ltda

CNPJ 12.279.538/0001-66




g MODELO 3
Solida

s wal

MATERIAL: Poliestireno

TAMANHO: 25x150cm

PESO: 15 kg

CAPACIDADE: 1 litro

PERSONALIZACAO: Vinil adesivo [rontal, impresso com
laminagao de protecao. Cor branco no fundo e nas laterais

e

Go s B
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HOSPITALIA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
HC/SUL CL QD 302-A BLOCO C LOJA 33 ASA SUL
BRASILIA - CEP: 70338-535
Fone: 3325-1600 E-mail: hospitalia@grupounicom.com.br
CNPJ: 01.476.334/0001-07 Insc.Estadual: 0736584500136

Proposta Comercial

-

~
Cliente: AMPARE CASA LAR
Contato:  JULIANA Contato: {0061) 3386-3248
Enderego: SHC/SUL CL QD 302 A BL C LOJA 11 Num: 04
Bairro: ASA SUL Cidade/UF: BRASILIADF CEP: 70338-535
\_ CNPJ: ARRRRERERTAR Insc. Estadual: 0730018500117 7
' N
Dt. Emissdo: 17/06/2020 Prazo Entrega: 000001 dias Frete: Sem Frate Dt. Validade: IMEDIATO
Cond. Pagto: AVISTA
Vendedor: JECRGE WILSON ALVES
Observacao:
. ”
( Qtde Unid. Cédigo Cod.Original Descricao Marca Valor ST Valor IPl  Prc. Unit.  Vir. Total )
100 UN 83696 P3273-01 PROTETOR FACIAL META 0.00 60.00 60,00
1,00 UN  B4040 AVENTAL TNT GRAM 40 ARYELA 0.00 12.67 12,67
1.00 UN 77894  OXIOLCM OXIMETRO PULSO OLED GRAPH G-TECH 0.00 390.00 390,00
100 UN 61843 THGTSC1 TERM DIG TESTA SICONTATO G-TECH 0.00 480.00 480,00
7~ -
Total dos itens R$: 942,67
Valor substituicao tributaria RS: 0,00
Valor do IPI RS: 0,00
Frete RS: 0,00
Outras despesas RS: 0,00
Liquido a pagar R$: 942,67
Desconto R$: 0,00
. »
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COELHO SERRA COMERCIO DE EMB. LTDA-EPP

Talheres em saches, embalagens para congelamento, saco plastico e de papel, copos,
Pratos e marmitex descartaveis, materiais de limpeza, utilidades em
Geral. Artigos para confeitarias, bares e restaurantes.

acasadistribuidora@gmail.com

ASSOC DE MAES PAIS AMIGOS E REAB DE EXCEPCIONAIS
00.328.443/0001-06

QTE |UND |DESCRICAO VALOR UNITVALOR TOTAL
1 CX [AGUA SANITARIA QBOA R$  46.50 | R$ 46.50
1 GL |[DESINFETANTE CONCENTRADO R$ 90.10 | R$ 90.10
1 GL [AMACIANTE 5 LITROS R$ 18.50 | R$ 18.50
1 CX [ALCOOL LIQUIDO 70% R$  70.00 | R§ 70.00
1 GL |ALCOOL GEL 5 LITROS R$  78.00 | R$ 78.00
1 UND |DETERGENTE PO R$ 7.60 | RS 7.60
1 FD |SACO LIXO 60 LITROS PRETO R$ 1450 | R$ 14.50
1 FD |SCO LIXO 100 LITROS REFORCADO R$  60.00 | R$ 60.00
1 CX [PAPEL TOALHA COM 2000MIL FOLHAS R$  32.00 | R$ 32.00
1 GL [SABONETE LIQUIDO 5 LITROS R$ 33.10 | R$ 33.10
1 CX |MASCARA COM 50 UNIDADES TRIPLA R$ 115.00 | R$ 115.00
1 CX [LUVA VINIL COM 100 UNIDADES R$  27.50 | R$ 27.50
1 PAC |PRO PE COM 50 PARES R$ 19.50 | R$ 19.50
1 FD |PAPEL HIGIENICO FARDO COM 72 ROLOS R$  57.00 | R$ 57.00
1 CX |VEJA MULTIUSO COM 24 UNIDADES R$ 136.00 | R$ 136.00
1 UND |PANO CHAO R$ 4.50 | R$ 4.50
1 CX |COPO 200 ML R$  95.00 | R$ 95.00
1 UND |LIXEIRA 100 LITROS PEDAL INOX R$ 300.00 | R$ 300.00
TOTAL R$ 1,204.80

\

SHCGN Comeércio local - 709 Bloco G loja 09 - Fone: (61) 3349-4994 - Cep: 70750-706 - Brasilia - DF

CF/DF: 07.697.462/001-71 - CNPJ: 21.164.581/0001-77



SERRA E SERRA EIRELI - ME
Talheres em saches, embalagens para congelamento, saco plastico e de papel, copos,
Pratos e marmitex dgescaftéveis, rr?ateriais de IimpeZa, utilidadesper: :

Geral. Artigos para confeitarias, bares e restaurantes.
acasadistribuidora@gmail.com
4 )
ASSO.DE MAES PAIS AMIGOS E REAB DE EXPCIONAIS

CNPJ 00.328.443.0001-06

TELEFONE: (61) 3274-9561

ID [QTDE|UND |[DESCRICAO V.UN. V. TOTAL

1 |1 CX |AGUA SANITARIA R$ 47,50 | RS 47,50
2 |50 |[UND |[MASCARA CIRURGICA UNIDADE RS 2,40 | R$ 120,00
3 1 FD [PAPEL TOALHA 100% CELULOSE R$ 33,20 | R$ 33,20
4 |1 FD [SACO LIXO 100 LITROS PRETO R$ 62,20 | R$ 62,20
5 |1 GL |ALCOOL GEL 5 LITROS R$ 79,50 | R$ 79,50
6 |1 GL |AMACIANTE PARA ROUPA 5 LITROS R$ 19,20 | R$ 19,20
7 |1 GL |DESINFETANTE 5 LITROS CONCENTRADO |R$ 95,00 | RS 95,00
8 |1 GL |ALCOOL GEL 5 LITROS R$ 79,50 | R$ 79,50
9 |1 CX |LIQUIDO CAIXA COM 12 UNIDADES R$ 75,00 | RS 75,00
10 |1 FD [SACO LIXO 60 LITROS COM 100 UNID. R$ 15,50 | R$ 15,50
11 |1 CX |[SABAO EM PO R$ 7,90 | R$ 7,90
12 |1 GL |SABONETE LIQUIDO PARA MAOS 5LT R$ 35,10 | R$ 35,10
13 |1 FD [PAPEL HIGIENICO COM 64 ROLOS R$ 57,40 | R$ 57,40
14 |1 UND [LIXEIRA COM PEDAL R$301,90 R$ 301,90 | R$ 301,90
15 |1 CX |COPO P/ AGUA CAIXA COM 2500 UND R$ 98,90 | RS 98,90
16 |1 UND [SACO ALVEJADO UNIDADE RS 490 | R$ 4.90
17 |1 CX |LIMPADOR MULTI-USO CX C/24 UND. R$ 139,00 | R$ 139,00
18 |1 PCT [SAPATILHA TNT COM 50 PARES R$ 22,90 | R$ 22,90
19 |1 CX |LUVA CAIXA COM 100 UNIDADES R$ 32,00 | RS 32,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 7 DIAS OU EM QUANTO DURAR O ESTOQUE
VENDEDOR: DARCIO

BRASILIA-DF, 16 DE JUNHO DE 2020.

o J

SHCGN Comeércio local - 709 Bloco G loja 09 - Fone: (61) 3349-4994 - Cep: 70750-517 - Brasilia - DF
CF/DF: 07.509.107/001-77 - CNPJ: 09.393.096/0001-77
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FERCON ASA NORTE

CNPJ: 32.919.508/0001-84 Inscricdo Estadual: 0731036000145 Fone: (61) 3347-0770 Fax:
Endereco: SCRN CR 710/711 BLOCO B LOJA LOJAS 13 E 23

Bairro: ASA NORTE Cidade: BRASILIA-DF

Cliente: 13.633 - ASSOC. DE MAES PAIS AMIGOS E REAB. DE EXCEPCIONAIS A/C:
CNPJ: 00.328.443/0001-06 Inscrigdo Estadual 0734006300153 Fone: (61) 3274-9561 Fax:
CEP: 70750-700 Enderego: SHCGN 709 ESCOLA CLASSE
Bairro: ASA NORTE Cidade: BRASILIA-DF Referencia: ESCOLA CLASSE
PROPOSTA
Orcamento: 1.326.194 Data emissao: 12/06/2020 Data de validade: 17/06/2020
Vendedor: WILIAM DE OLIVEIRA SILVA
E-mail do vendedor: w.silva@fercondf.com.br Ramal:

Condicdo de pagamento: A VISTA - DINHEIRO

= Item: 1 Produto: 15.268
T i Descricdo: TORNEIRA LAV MESA F.AUTOM PRESSMATIC CHROME Marca: pocoL
[ . .
-hL.. Quantidade: 4,000 Unidade: yn Peso: 0,000
Preco unit.: 162,04 Valor total: 648,16 ICMS: 0,00
| TOTAIS
Total produtos Outras despesas Valor frete
648,16 0,00 0,00
Valor TC Total liquido Valor ST Valor IPI Desc. imp. retido Total geral
0,00 648,16 0,00 0,00 0,00 648,16

Peso produtos
0,000 Kg

Assinatura cliente Assinatura empresa



ADM 1.1.4.8 R1 Emitido em 16/06/2020 15:22 Pagina: 1

CARTEFIX
? CNPJ: 07.506.299/0001-08 Inscricdo Estadual: 0746861400138 Fone: (61) 3468-6411 Fax:
CARTEH x Endereco: SHIN CA 11 LOTEO8
Bairro: LAGO NORTE Cidade: BRASILIA-DF
Cliente: 13.633 - ASSOC. DE MAES PAIS AMIGOS E REAB. DE EXCEPCIONAIS A/C:
CNPJ: 00.328.443/0001-06 Inscricdo Estadual: 0734006300153 Fone: (61) 3274-9561 Fax:
CEP: 70750-700 Endereco: SHCGN 709 ESCOLA CLASSE
Bairro: ASA NORTE Cidade: BRASILIA-DF Referencia: ESCOLA CLASSE
PROPOSTA
Orcamento: 1.537.458 Data emissao: 16/06/2020 Data de validade: 21/06/2020
Vendedor: WILIAM DE OLIVEIRA SILVA
E-mail do vendedor: w.silva@fercondf.com.br Ramal:
Condicao de pagamento: CT - A VISTA - CARTAO DE DEBITO Prazo entrega: 1 dias Uteis
Produto Descricéo Marca und Qtd Peso Preco unit. ViIr. total ICMS [
1 15.268 TORNEIRA LAV MESA F.AUTOM PRESSMATIC DOCOL UN 4,000 0,000 170,00 680,00 18,00
CHROME COM
TOTAIS
Total produtos Qutras despesas Valor frete
680,00 0,00 0,00
Valor TC Total liquido Valor ST Valor IPI Desc. imp. retido Total geral
0,00 680,00 0,00 0,00 0,00 680,00

Peso total do(s) produto(s)
0,000 Kg

Assinatura cliente Assinatura empresa
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